Министерство образования и науки Мурманской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Мурманской области
 «Северный национальный колледж»

П Р И К А З

	13.09.2017

	№
	218

	с. Ловозеро

ОБ утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции

	Во исполнения протокола заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23.08.2017 г. № 60

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2017-2019 годы (план прилагается).
2. Назначить ответственным за исполнения плана заместителей директора..

Директор                                                                                                                             В.Н. Иваницкий

И. о. главного бухгалтера
___________А.Н. Румянцева

и.о. инспектора отдела кадров
___________ А.В. Гацук

С приказом ознакомлен(а):
_____________ С.А. Юрканова
_____________ О.Л. Мимидова
_____________ Д.В. Черников
_____________ В.А. Крылова
_____________ А.Н. Румянцева

	УТВЕРЖДАЮ

Директор ______________         В.Н. Иваницкий
«____»  ____________ 2017г.

План мероприятий
по противодействию коррупции ГАПОУ МО «СНК» на 2017-2019 годы.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения и исполнения
	Ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений

	1
	Проведение разъяснительной работы с административно-управленческим и педагогическим составом колледжа, а также с родителями (законными представителями) обучающихся и обучающихся по вопросу привлечения и использования благотворительных средств и мерах по предупреждению незаконного сбора средств родителей (законных представителей) обучающихся.
	Проведение классных часов:
 - в сентябре-октябре 2018 года в группах первого курса;

	Крылова В.А., воспитатель

	2
	Включение в новые рабочие программы, внесение изменений в имеющиеся рабочие программы  учебных дисциплин (модулей), направленных на решение задач формирования антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой культуры обучающихся
	 К 01.09.2018
	Юрканова С.А., зам. директора по УПР Мимидова О.Л., зам. директора по УВР

	3
	Проведение внеклассных мероприятий, ролевых игр, направленных на решение задач формирования антикоррупционного мировоззрения у обучающихся.
	В течение периода
	Крылова В.А., воспитатель

	4
	Актуализация размещения на сайте колледжа телефонов «горячих линий», адресов электронных приемных (в том числе правоохранительных и контрольно-надзорных органов), которыми могут воспользоваться обучающихся, их родители (законные представители) в случаях, когда действия руководства и других сотрудников колледжа нарушают их права и законные интересы (нарушение правил приема в колледж, факты незаконных сборов денежных средств с родителей)
	Размещение на сайте учреждения вкладка «Электронные услуги»
Февраль 2018
	Черников Д.В., инженер-электроник

	5
	Обеспечение функционирования «горячей линии» по приему обращений граждан о незаконных сборах денежных средств в колледже
	1 раз в месяц по расписанию
Январь 2017
Декабрь 2019
	Черников Д.В., инженер-электроник

	6
	Организация проведения ежегодного мониторинга мнения родителей (законных представителей) обучающихся в колледже по вопросам оказания платных образовательных услуг, привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц
	Проведение мониторинга по окончании внебюджетных курсов для слушателей.
	Главный  бухгалтер колледжа

	7
	Актуализация информации:
- о порядке оказания платных образовательных услуг;
- о стоимости обучения по каждой образовательной программе
	К 01.09.2018
	Главный  бухгалтер колледжа

	8
	Обеспечение представления гражданам-потребителям образовательных услуг в качестве дополнительной необходимой и достоверной информации о деятельности организации следующих данных:
- перечень услуг, оказываемых колледжем, гражданам бесплатно в рамках реализации общеобразовательных программ, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами (на базовом и углубленных уровнях);

- утвержденный учебный план и программа по каждому виду услуг, годовой календарный учебный график, количество групп, расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг;

- сведения о возможности, порядке и условиях внесения физическими и (или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, механизмах принятия решения о необходимости привлечения указанных средств на нужды колледжа, а также осуществления контроля за их расходованием

	.
К 01.09. ежегодно

Размещение на сайте учреждения, на стендах приемной комиссии;
Февраль 2019

Размещение на сайте при открытии внебюджетных групп.

и.о. инспектора отдела кадров А.В. Гацук

Черников Д.В., инженер-электроник

	9
	Размещение на официальном сайте колледжа публичного отчета о привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств
	Размещение на сайте учреждения по итогам финансового года Январь 2018
	Черников Д.В., инженер-электроник